Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2012                                                                                                          №  30-па
р.п. Многовершинный
О порядке ведения реестра расходных обязательств городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального Района Хабаровского края
         В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Порядка ведения реестра расходных обязательств Хабаровского края, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 14 января 2008 г. № 6-пр (в ред. от 19.04.2011 № 114-пр) «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Хабаровского края», администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального Района Хабаровского края (далее – Порядок).
         2. Признать утратившим силу постановление главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 31.05.2010 № 11 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
         3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативно-правовых актов» городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
         4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).
Глава городского поселения                                                                    Е.Ю. Ганзюк
                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением администрации
                                                                                городского поселения «Рабочий
                                                                                поселок Многовершинный»
                                                                                 от 20.07.2012        №  30-па
ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
1. Общие положения

         1.1.Реестр расходных обязательств городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края ведется в целях учета расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.
         Данные реестра расходных обязательств городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края используются при разработке среднесрочного финансового плана городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год, а также при определении в плановом периоде объема действующих обязательств и принимаемых обязательств.

         1.2.Понятия, используемые в настоящем Порядке:

         Реестр расходных обязательств городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – РРО поселения) – перечень нормативно-правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – поселение) и иных нормативных правовых актов поселения, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств поселения с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативно-правовых актов поселения с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

         - правовые основания для иных расходных обязательств поселения – нормативно-правовые акты района, договоры (соглашения), заключенные от имени поселения;
         - главные распорядители бюджетных средств, ведущие реестры расходных обязательств (далее – ГРБС) – главные распорядители бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов местного бюджета, утвержденной решением о бюджете на соответствующий финансовый год;

         - реестр расходных обязательств ГРБС (далее – РРО ГРБС) – реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ГРБС лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований на исполнение полномочий, отнесенных к ведению ГРБС в соответствии с законодательством.
2. Ведение реестра расходных обязательств городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
         2.1.РРО поселения ведется администрацией городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на основании РРО ГРБС по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

         2.2.РРО поселения составляется не позднее 30 дней со дня принятия решения о бюджете поселения на соответствующий финансовый год по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
         2.3.ГРБС предоставляет РРО ГРБС в электронном виде и на бумажном носителе в администрацию поселения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку с сопроводительным письмом руководителя с пояснительной запиской в сроки, установленные администрацией поселения.

                                                                          Приложение 1

                                                                          к Порядку ведения реестра расходных
                                                                          обязательств городского поселения

                                                                          «Рабочий поселок Многовершинный»
РЕЕСТР

городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального Района Хабаровского края
	Реквизиты нормативного правового акта, договора (соглашения), являющегося основанием для возникновения расходного обязательства
	Раздел, глава, подстатья, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора (соглашения)
	Дата вступления в силу нормативного правового акта, договора (соглашения)
	Дата окончания действия нормативного правового акта, договора (соглашения)
	Код главного распорядителя средств краевого бюджета
	Коды классификации расходов бюджетов
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей)
	Примечание

	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16